2024 年５月 10 日

各      位

会 社 名 日 本 製 麻 株 式 会 社

代 表 者 名   取 締 役 社長  山 村  貴 伸

（コード番号  3 3 0 6  東証スタンダード）

問合せ先  執行役員経理部長  米 澤  勝

（ T E L ． 0 7 8 － 3 3 2 － 8 2 5 1 ）

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向を踏まえ、2023年 11月10日に公表した業績予想及び2024年２月13日に公表した期末配当予想を

下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．業績予想

2024 年３月期通期連結業績予想数値の修正(2023 年４月１日～2024 年３月 31 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主
に帰属する
当期純利益

1 株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 ( Ａ ) 3,950 213 220 115 31.37

今 回 発 表 予 想 ( Ｂ ) 4,334 305 321 127 34.89

増 減 額 ( Ｂ － Ａ ) 384 92 101 12 ―

増 減 率 ( ％ ) 9.7 43.2 45.9 10.4 ―

( ご 参 考 ) 前 期 実 績
( 2 0 2 3 年 ３ 月 期 )

3,733 164 178 95 26.04

2024 年３月期通期個別業績予想数値の修正(2023 年４月 1 日～2024 年３月 31 日）

 売 上 高 経 常 利 益 当期純利益
1 株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 ( Ａ ) 2,444 121 87 23.73

今 回 発 表 予 想 ( Ｂ ) 2,358 98 60 16.51

増 減 額 ( Ｂ － Ａ ) △86 △23 △27 ―

増 減 率 ( ％ ) △3.5 △19.0 △31.0 ―

( ご 参 考 ) 前 期 実 績
( 2 0 2 3 年 ３ 月 期 )

2,317 86 56 15.49

修正の理由

（1）連結業績

2024 年３月期通期連結業績につきましては、マット事業の海外連結子会社が新規開拓先の出荷数量を伸ばした

ことにより増収増益となりました。また為替相場において円安が更に進行し有利に影響したため、前回発表した業績

予想を上回る見込みです。これにより通期連結業績予想を修正いたします。

（２）個別業績

2024 年３月期通期個別業績につきましては、全社的な人材採用や通信インフラ等の整備を行った影響に加え、

産業資材事業の主力商品である黄麻商品について、取引先における在庫調整の影響などが継続したため減収とな

りました。また、下期に回復を見込んだ食品事業についてもエネルギーや原材料価格の高騰、物流コストの増加の

影響により想定したほどの収益には至らず、通期個別業績予想を修正いたします。

２．配当予想

期末配当予想の修正

 年 間 配 当 金

第 1四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計

 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前 回 予 想
(2024 年２月 13 日発表)

― ― ― 3.00 3.00

今 回 修 正 予 想 ― ― ― 4.00 4.00

当 期 実 績 ― ― ―

前 期 実 績
（ 2 0 2 3 年 ３ 月 期 ）

― ― ― 3.00 3.00

修正の理由

当社は収益状況に対応した配当を行うことを基本とし、配当性向の維持・向上並びに将来の事業展開に備えるた

めの内部留保を勘案して決定する方針をとっております。

2024 年３月期の期末配当につきましては、直近の業績予想及び財務状況等を総合的に勘案し、１株当たり４円の

配当に修正いたします。

（注）上記の業績予想は、本資料の作成時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績

は今後の様々な要因により、本予想数値と異なる可能性があります。

以 上